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Nr 77.
Ankom till riksdagens kansli den 2G maj 1925 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ändrad 
lydelse samt förlängd giltighetstid av avlöning sreglementet 
för tjänstemän vid domänverket m. m.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 13 mars 1925 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 174, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att

1) godkänna vid protokollet fogade förslag dels till kungörelse angående 
ändrad lydelse i vissa delar av avlöningsreglementet den 22 juni 1920 (nr 
493) för tjänstemän vid domänverket ävensom av den vid reglementet såsom 
bilaga fogade tjänsteförteckningen (bilaga A), dels ock till kungörelse om 
ändrad lydelse av 3 § i kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 323) med bestäm
melser för ordinarie tjänstemän vid domänverket i fråga om rätt till pen
sion m. m. (bilaga C);

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de övergångsbestämmelser, som i 
anledning av förstnämnda kungörelse kunna befinnas erforderliga;

3) medgiva, att det av 1920 års riksdag provisoriskt antagna avlönings
reglementet för tjänstemän vid domänverket må, med de ändringar däri 
som dels 1921, 1922 och 1924 års riksdagar godkänt, dels ock departements
chefen i statsrådsprotokollet föreslagit, äga provisorisk tillämpning jämväl 
för tiden från och med den 1 januari 1926 till och med den 31 december 
1926;

4) beträffande sådana befattningar vid domänverket, vilkas antal enligt 
avlöningsreglementet för tjänstemän vid detta verk skall fastställas av Kungl. 
Maj:t och riksdagen, från och med 1926 bestämma detta antal på sätt an- 
gives i den vid statsrådsprotokollet fogade bilaga B;

5) besluta, att beträffande de pensioner, som beviljas enligt bestämmelserna 
i förberörda kungörelseförslag (bilaga C), skall i fråga om rätt till dyrtids- 
tillägg gälla vad som må vara bestämt eller kan komma att bestämmas 
rörande pensioner, som utgå enligt de för tjänstemän vid nyreglerade verk 
gällande grunder.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda 
statsrådsprotokoll.
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Med bifall till av Kungl. Mai:t i proposition nr 98 till 1924 års riksdag 
framlagt förslag medgav riksdagen enligt skrivelse den 27 mai 1924, nr 177, 
att det av 1920 års riksdag provisoriskt antagna avlöningsreglementet för 
tjänstemän vid domänverket finge, med de ändringar däri, som dels 1921 
och 1922 års riksdagar godkänt, dels ock innefattades i vid jordbruks
utskottets av riksdagen godkända utlåtande i ärendet fogade bilagor, äga 
provisorisk tillämpning jämväl för tiden från och med den 1 januari 1925 
till och med den 31 december 1925. I enlighet härmed utfärdade Kungl. 
Maj:t kungörelse den 6 juni 1924 (nr 185) angående förlängd giltighetstid 
av reglementet.

I förevarande proposition föreslås ett provisoriskt förlängande under 
ytterligare ett år av berörda avlöningsreglemente i avvaktan på definitiv 
reglering av löneförhållandena vid domänverket, vilken senare fråga en
ligt statsrådsprotokollet icke föreligga färdigberedd. I samband därmed 
föreslås vissa ändringar i reglementet i syfte att bringa detta i överens
stämmelse med riksdagens innevarande år fattade beslut i fråga om de 
kvinnliga befattningshavarnas löneförhållanden m. m. Vidare avser för
slaget viss av den ändrade beteckningen av lönegraderna betingad for
mell ändring i den av Kungl. Maj:t och riksdagen fastställda tjänsteför- 
teckningen över vissa befattningar vid domänverket, i samband varmed 
antalet skogsingenjörer, vilka befattningar enligt beslut vid fjolårets riks
dag vid uppkommen ledighet ej skola nybesättas, minskats från nuvarande 
11 till 6. Ytterligare innefattar förslaget vissa av de i avlöningsregle
mentet föreslagna ändringarna föranledda ändringar i kungörelsen den 
15 juni 1922 (nr 323) med bestämmelser för ordinarie tjänstemän vid 
domänverket ifråga om rätt till pension m. m. avseende närmast före
skrifterna om pensionsunderlag och pensionsavgifter. För vinnande av 
likformighet härutinnan liksom ock i fråga om tjänsteårsberäkning mellan 
de reglerade civila verken och domänverket hava för domänverkets del 
upptagits motsvarande bestämmelser, som för de nyreglerade civila verkens 
del framlagts i Kungl. Maj:ts proposition angående civiltjänstepensionslag. 
Slutligen avser förslaget att beträffande de pensioner, som beviljas enligt 
de nya pensionsbestämmelserna skall i fråga om dyrtidstillägg gälla vad 
som må vara bestämt eller kan komma att bestämmas rörande pensio
ner, som utgå enligt de för tjänstemän vid nyreglerade verk gällande grun
der d. v. s. enligt föreskrifterna i den blivande civila tjänstepensionslagen.

Efter förevarande propositions avlämnande har från jordbruksdeparte
mentet till utskottet för att tagas i övervägande i samband med propo
sitionen överlämnats en av domänstyrelsen hos Kungl. Maj:t gjord fram
ställning, vari styrelsen hemställt, att till statens flottledsingenjör måtte 
från och med den 1 oktober 1925 tillsvidare och så länge han av domän
styrelsen anvisats att vara stationerad i Stockholm utgå avlöning efter 
placering i G-grupp jämte däröver av kommunikationsverkens lönenämnd 
avgivet utlåtande.
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Till stöd för sin berörda framställning har domänstyrelsen anfört följande:
»Jämlikt 55 § nådiga instruktionen för domänverket den 11 februari 1921 

åligger det statens flottledsingenjör att handhava uppsikten över och ord
nandet av kronans tlottledsarbeten samt att i sådant avseende leda och öva 
tillsyn över kronans tlottledsarbeten ävensom i övrigt verkställa sådana 
undersökningar och besiktningar för vattendrags flott bargörande m. in., som 
domänstyrelsen kan komma att uppdraga åt honom. Denne befattnings
havare, som är stationerad i Umeå, är i löneplanen för manliga tjänstemän 
vid domänverket uppförd i 10:e lönegraden samt C-grupp.

Befattningen såsom statens flottledsingenjör inrättades på en tid, då det 
var nödvändigt, att staten själv omhändertog utbyggandet till flottleder av 
vissa vattendrag, vilka i detta avseende saknade intresse för enskilda. Dessa 
arbeten, som under de gångna åren bedrivits i betydande utsträckning, komma 
emellertid att framdeles bliva mindre omfattande, i synnerhet som det under 
de senare åren visat sig mest ändamålsenligt att träffa avtal om arbetenas 
utförande med den flottningsförening, under vars förvaltning den nya flott
leden sedermera skulle komma att läggas. Genom att tillämpa sådant för
farande har styrelsen kunnat avsevärt nedbringa antalet av flottledsingenjören 
underställda tillsyningsman — flottledsbyggmästare. Innevarande år äro alle
nast tvenne dylika tillsyningsman anställda för hela året, och beräknar 
styrelsen, att från och med ingången av nästa år allenast en årsanställd 
flottledstillsyningsman erfordras.

Det direkta utbyggandet av för statsskogarna betydelsefulla flottleder har 
sålunda kunnat alltmer och mer anförtros åt flottningsföreningarna, och har 
flottledsingenjörens verksamhet i viss omfattning övergått till utövande av 
tillsyn över på så sätt utförda flottledsarbeten.

Vid bedömandet av i vilken omfattning beslutade arbeten borde med hän
syn till deras art och beskaffenhet såsom ingenjörsarbeten kunna överlämnas 
åt olika flottningsföreningar att utföras ävensom för teknisk utredning i 
flottningsärenden i övrigt har styrelsen funnit det tidsödande och obekvämt, 
att flottledsingenjören varit stationerad i Umeå. För att kunna bättre ut
nyttja denne befattningshavares tekniska utbildning har styrelsen därför för 
avsikt att från och med den 1 nästkommande oktober placera honom i 
Stockholm med tjänstgöring direkt under styrelsen. Härigenom kommer 
jämväl en direkt besparing att uppstå, då kostnaderna för flottledsingenjörens 
expedition i Umeå bortfalla.»

I sitt utlåtande har lönenämnden efter att hava erinrat om de i propo
sitionen föreslagna ändringarna i avlöningsreglementet för tjänstemän vid 
domänverket anfört följande:

»Enligt såväl den nu gällande som den föreslagna löneplanen hava för 
tjänstemän vid lokalförvaltningen, tillhörande nyssnämnda lönegrad, 
upptagits lönebelopp allenast inom lönegruppen C, varjämte angivits de 
tjänstemän i domänstyrelsen uti samma lönegrad tillkommande lönerna. 
Vid sådant förhållande lärer den i domänstyrelsens föreliggande framställ
ning omförmälde flottledsingenjören, vilken enligt styrelsens förslag fort
farande skulle komma att tillhöra lokalförvaltningen, ehuru med tjänst
göring i Stockholm direkt under styrelsen, icke utan vidare kunna till
delas lön enligt den lönegrupp, G, vartill han i anledning av den tilläm- 
nade förflyttningen skulle från och med den 1 oktober 1925 hänföras.
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Utskottet.

Såsom nämnts, har emellertid förslag till ändringar i avlöningsregle- 
mentet för domänverket förelagts innevarande års riksdag. Under förut
sättning, att den av domänstyrelsen beträffande flottledsingenjören ifråga
satta anordningen anses med hänsyn till tjänstgöringsförhållandena påkallad 
och för verket fördelaktig, synes det lönenämnden därför lämpligast, att 
riksdagen beredes tillfälle att i samband med prövningen av ovanberörda 
ändringsförslag taga ståndpunkt jämväl till det förslag, som innefattas i 
domänstyrelsens nu gjorda framställning, samt eventuellt vidtaga därav 
betingad utfyllnad av löneplanen genom att i den nya lönegraden 13 
under lönegruppen G införa de för tjänstemän i domänstyrelsen inom 
samma lönegrad upptagna lönebeloppen.

Lönenämnden får sålunda, under angivna förutsättning, föreslå, att 
genom skrivelse från jordbruksdepartementet eller på annat lämpligt sätt 
vederbörande riksdagsutskotts uppmärksamhet måtte fästas på den före
liggande frågan om flottledsingenjörens förflyttning, i syfte att, därest så 
prövas skäligt, erforderlig ändring må kunna från och med den 1 juli 
1925 vidtagas i avlöningsreglementet för domänverket.»

Utskottet har icke funnit anledning till annan erinran mot Kungl. 
Maj:ts förevarande framställning än att kansliskrivare och kassör i över
ensstämmelse med vad riksdagen beslutat beträffande motsvarande befatt
ningshavare inom de civila verken böra upptagas bland de befattnings
havare, som i 21 § av avlöningsreglementet äga åtnjuta semester under 
25—35 dagar. Utskottet har vidtagit härav påkallad ändring i författ- 
ningsförslaget.

Härjämte anser sig utskottet böra för tillgodoseende av den av domän
styrelsen på sätt ovan nämnts gjorda framställning, vilken synes utskottet 
hava skäl för sig, förorda sådant tillägg i den i författningsförslaget in
tagna löneplanen, som av kommunikationsverkens lönenämnd angivits.

Under erinran tillika att bankoutskottet, till vilket ovanberörda pro
position angående civil tjänstepensionslag hänvisats, i utlåtande nr 50 
tillstyrkt det däri upptagna förslaget i de delar, som ha samband med nu 
förevarande proposition, hemställer utskottet,

att riksdagen må
1) godkänna härvid fogade förslag dels till kungö

relse angående ändrad lydelse i vissa delar av avlö
ningsreglementet den 22 juni 1920 (nr 493) för tjänste
män vid domänverket ävensom av den vid reglementet 
såsom bilaga fogade tjänsteförteckningen (bilaga A), 
dels ock till kungörelse om ändrad lydelse av 3 § i 
kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 323) med bestämmel
ser för ordinarie tjänstemän vid domänverket i fråga 
om rätt till pension m. m. (bilaga C);



2) bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de övergångs
bestämmelser, som i anledning av förstnämnda kun
görelse kunna befinnas erforderliga;

3) medgiva, att det av 1920 års riksdag provisoriskt 
antagna avlöningsreglementet för tjänstemän vid do
mänverket må, med de ändringar däri som dels 1921, 
1922 och 1924 års riksdagar godkänt, dels ock departe
mentschefen i statsrådsprotokollet föreslagit, äga provi
sorisk tillämpning jämväl för tiden från och med den 
1 januari 1926 till och med den 31 december 1926;

4) beträffande sådana befattningar vid domänverket, 
vilkas antal enligt avlöningsreglementet för tjänstemän 
vid detta verk skall fastställas av Kungl. Maj:t och 
riksdagen, från och med 1926 bestämma detta antal på 
sätt angives i den härvid fogade bilaga B;

5) besluta, att beträffande de pensioner, som beviljas 
enligt bestämmelserna i förberörda kungörelseförslag 
(bilaga C), skall i fråga om rätt till dyrtidstillägg 
gälla vad som må vara bestämt eller kan komma att 
bestämmas rörande pensioner, som utgå enligt de för 
tjänstemän vid nyreglerade verk gällande grunder.

Stockholm den 23 maj 1925.

På jordbruksutskottet vägnar:

O. NILSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

Irån första kammaren: herrar Hellström, Persson, Nils, Sederholm, Boberg, Elisson, 
Ingeström och Luterkort samt

från andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Johansson i Uppmälby, Carlström, 
Uddenberg i Karlskoga, Andersson i Grimbo, Hedlund i Häste och Vahlstedt.
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Bilaga A.

Förslag
till

kungörelse angående ändrad lydelse i vissa delar av avlöningsreglementet 
den 22 juni 1920 (nr 493) för tjänstemän vid domänverket.

Härigenom förordnas, att 1 § 3 mom., 3 § 1 mom., 4, 8 och 9 §§, 10 § 
2 mom., 16 § 1—3 mom. samt 21, 27 och 28 §§ i avlöningsreglementet den 
22 juni 1920 för tjänstemän vid domänverket, skola, 3 § 1 mom., 10 § 2 mom., 
16 § 1 mom. och 21 § i nedan angivna delar, erhålla följande ändrade lydelse

1 $•
3. Antalet ordinarie befattningar fastställes av Kungl. Maj:t och riks

dagen, såvitt angår de i 1 mom. här ovan nämnda befattningar samt de uti 
den vid detta reglemente fogade tjänsteförteckning uppförda befattningar, 
som hänförts till 8—15 lönegraderna. Antalet övriga ordinarie befattningar 
bestämmes av Kungl. Maj:t.

3 §.
1. Med ordinarie — — — kommuns stat.
Ej heller må med ordinarie befattning förenas vare sig uppdrag såsom 

ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är försett med 
Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befatt
ning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefatt
ning av vad slag det vara må, så framt ej Kungl. Maj:t, eller, vad angår 
tjänsteman tillhörande någon av 1—14 lönegraderna, domänstyrelsen, efter 
prövning att ifrågavarande uppdrag eller tjänstebefattning ej må anses in
verka hinderligt för utövande av statstjänsten, finner uppdraget eller befatt
ningen kunna få mottagas och tillsvidare bibehållas.

4 *■ ,

Kvinnlig innehavare av ordinarie befattning vare, därest hon har vårdnad 
om barn under 15 år, skyldig att ställa sig till efterrättelse de föreskrifter 
i fråga om fullständig eller partiell tjänstledighet, som vederbörande myn
dighet eller, där denna saknar behörighet att meddela tjänstledigheten, Kungl. 
Maj:t med hänsyn till befattningens behöriga upprätthållande finner nödigt 
meddela.
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8 §.

1. För befattning, som jämlikt 1 § 2 mom. tillsättes genom konstitutorial, 
utgår lön enligt den under 9 § införda löneplan, vilken för varje lönegrad 
upptager vissa löneklasser med särskilda, i förekommande fall för olika 
lönegrupper fastställda lönebelopp; dock med den begränsning för kvinnlig 
befattningshavare, som i 10 § omförmäles.

I den vid detta reglemente fogade tiänsteförteckning angives, till vilken 
lönegrad varje särskild befattning är att hänföra.

Befattningarnas fördelning, där så erfordras, å de uti löneplanen upptagna 
lönegrupperna fastställes av Kungl. Maj:t.

Den löneklass inom lönegraden, enligt vilken tjänstemannens lön skall 
utgå, fastställes i enlighet med föreskrifterna i 10—14 §§, och bestämmes i 
förekommande fall lönebeloppet inom klassen efter den lönegrupp, till vilken 
befattningen blivit hänförd.

2. Förutom lön kunna utgå de särskilda förmåner och ersättningar, som 
omförmälas i 23—28 §§.

9 i

Löneplan.

Löne
klass

Tjänstemän vid lokalförvaltningen
Tjänste- 1
män i J
domän

styrelsen '
Lönegrad

L ö n e g r u i per

A B 1 C 1 D | E | F | G

K r o n o r

1 1,620 1,692 1,764 1,836 1,908 1,980 2,052 2,052 i

2 1,740 1,818 1,896 1,974 2,052 2,130 2,208 2,208 |

l:a lönegraden ••• 3 1,860 1,944 2,028 2,112 2,196 2,280 2,364 2,364

4 1,980 2,070 2,160 2,250 2,340 2,430 2,520 2,520

5 2,100 2,196 2,292 2,388 2,484 2,580 2,676 2,676

3 1,860 1,944 2,028 2,112 2,196 2,280 2,364 2,364

4 1,980 2,070 2,160 2,250 2,340 2,430 2,520 2,520
2:a lönegraden ■ ■ ■ 5 2,100 2,196 2,292 2,388 2,484 2,580 2,676 2,676

6 2,220 2,322 2,424 2,526 2,628 2,730 2,832 2,832

7 2,340 2,448 2,556 2,664 2,772 2,880 2,988 2,988

4 _ _ _ — — 2,520

5 _ _ — — — — — 2,676
3:e lönegraden 6 _ — — — — — — 2,832

7 _ — ~ — — 2,988
1 8 — — — — — 3,144
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Tjänstemän vid lokalförvaltningen
Tjänste
man iLönegrad Löne- Lön e g r u p p e r

klass A B 1 c 1 D 1 E 1 F 1 G domän
styrelsenKrön o r

6 — — - _ — — 2,832
7 — — — — — — _ 2,988

U:e lönegraden ... 8 — — — — — — — 3,144
9 — — — — — — — 3,300

10 — — — — — — — 3,486

j 8 2,460 2,574 2,688 2,802 2,916 3,030 3,144 _
9 2,580 2,700 2,820 2,940 3,060 3,180 3,300 _

5:e lönegraden .... i 10 2,730 2,856 2,982 3,108 3,234 3,360 3,486 _
11 2,880 3,012 3,144 3,276 3,408 3,540 3,672 —
12 3,060 3,198 3,336 3,474 3,612 3,750 3,888 —

10 — — — — — — _ 3,486
11 — — — — — _ _ 3,672

6:e lönegraden ■■■ 12 — — — — — — — 3,888
13 — — — — — — 4,104
14 — — — — — — 4,350

11 — 3,012 _ _ _ _ _

12 — 3,198 _ _ _ _
7:e lönegraden .... 13 — 3,384 — — — — _ _

14 — 3,600 — — — — — —
15 — 3.816 — — — — — —

16 — 5,256 5,454 5,652 5,850 6,048 _

8:e lönegraden ■.. 17 — 5,580 5,790 6,000 6,210 6,420 —

18 — — 5,952 6,168 6,384 6,600 6,816 —

19 — 6,324 6,546 6,768 6,990 7,212 —

17 — — 5,580 5,790 6,000 6,210 6,420 6,420

9:e lönegraden ■■■
18 — — 5,952 6,168 6,384 6,600 6,816 6,816
19 — 6,324 6,546 6,768 6,990 7,212 7,212
20 — 6,756 6,984 7,212 7,440 7,668 7,668

20 — — 6,756 — — — ___ 7,668

10:e lönegraden
21 — — 7,188 — — — — 8,124
22 — ! — 7,620 — — — — 8,580
23 — 8,100 — — —• — 9,060

21 ___ 6,954 ___ ___ ___ _

22 _ 7,380
ll:e lönegraden

23 — 7,860 — — — — — ___

__________________________________
24 — 8,340 — — — — — —
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Tjänstemän vid lokalförvaltningen
Tjänste
män i 

domän
styrelsen

Lön grupperLöne-Lönegrad

Kronor

12 :e lönegraden

10,020

10,020
13:e lönegraden,

10,980

10,020
10,50010,260

U:e lönegraden
10,260 10,740

10,500 11,220 11,46010,740

10,500
10,980

15:e lönegraden'
11,460

10 %.
2. Efter att-----------11—14 §§.
Kvinnlig befattningshavare äge dock icke rätt att åtnjuta lön enligt högsta 

löneklassen inom vederbörande lönegrad.

16 $.
1. Därest tjänsteman — — — nedanstående tabell:

Löneklass 
enligt 9 §

Tjänstledighets-
avdrag Löneklass 

enligt 9 §

Tjäna tledighets- 
avdrag Löneklass 

enligt 9 §

Tjänstledighets-
avdrag

kronor öre kronor öre kronor öre

1 .................... 70 11 .................... 1 80 21 .................... 5 50
2 .................... 80 12 .................... 1 96 09 6
3 .................... 90 13 .................. 2 10 23 . .. 6 50
4 .................... 1 14 .................... 2 30 24 . 7
5 .................... 1 10 15 .................. 2 50 25 7
6 .................... 1 20 16 .................... 3 26 ................. 8
7 .................... 1 30 17 .................... 3 76 27 .................... 8 60
8 ................... 1 40 18 .................. 4 28 .. 9
9 .................... 1 60 19 .................... 4 50 29 .................... 9 50

10 .................... 1 65 20 .................... 5



10 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 77.

Vad sålunda stadgats äger icke tillämpning å sjukdom, som står i sam
band med havandeskap eller barnsbörd.

2. Har tjänsteman skadats till följd av olycksfall i tjänsten och därigenom 
blivit hindrad att tjänstgöra å egen eller annan befattning, skall han:

a) om olycksfallet medfört sjukdom, åtnjuta oavkortad lön, så länge sjuk
domen varar, samt

b) om olycksfallet, efter upphörande av därav förorsakad sjukdom, medfört 
under längre eller kortare tid bestående förlust av arbetsförmågan, under 
tiden likaledes åtnjuta oavkortad lön, dock högst intill dess sex månader 
förflutit från dagen för olycksfallet, men skall tjänstemannen för tid där
utöver av sin lön avstå ett belopp, motsvarande det i 1 mom. angivna 
tjänstledighetsavdrag, så framt ej Kungl. Maj:t eller, vad angår tjänsteman 
tillhörande någon av 1—7 lönegraderna, domänstyrelsen finner skäl medgiva, 
att sådant avdrag icke skall äga rum eller skall ske med lägre belopp än 
nyss sagts.

3. Har tjänsteman förbjudits att tjänstgöra till förekommande av smitto- 
fara, må han under tiden åtnjuta oavkortad lön, dock högst under sex må
nader, men skall tjänstemannen för tid därutöver av sin lön avstå ett belopp, 
motsvarande det i 1 mom. angivna tjänstledighetsavdrag, så framt ej Kungl. 
Maj:t eller, vad angår tjänsteman, tillhörande någon av 1—7 lönegraderna, 
domänstyrelsen finner skäl medgiva, att sådant avdrag icke skall äga rum 
eller skall ske med lägre belopp än nyss sagts.

21

Tjänsteman äger årligen, när det kan ske utan hinder för göromålens 
behöriga gång, åtnjuta semester under nedan angivna antal dagar:

Befattningshavare
Intill det år, 
under vilket 
tjänstemannen 
fyller 40 år

Från och med 
det år, under 
vilket tjänste
mannen fyller 

40 år

Expeditionsvakt, förste expeditionsvakt, kronojägare, till-
syningsmän, skogsrättare .............................................................. 15 dagar 20 dagar

Skrivbiträde, kontorsbiträde, kanslibiträde, överjägmästar- 
assistent, skogstaxator, skogsingenjör, skogsskolföreståndare,
jägmästare, flottledsingenjör.......................................................... 20 dagar 30 dagar

Kansliskrivare, kassör, notarie, bokhållare, registrator, revisor 25 dagar 35 dagar
Byråjägmästare, intendent, domänfiskal......................................... 35 dagar 45 dagar

Överjägmästare....................................................................................... 30 dagar 40 dagar
Byråchef.................................................................................................... 45 dagar 45 dagar

Tjänsteman — myndighet.
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27 §.
För tjänstgöring utöver fastställd arbetstid må till skrivbiträde, kontors- 

biträde, kanslibiträde, kansliskrivare och kassör ersättning för övertidsarbete, 
där sådant arbete undantagsvis måste äga rum, kunna utbetalas enligt 
grunder, som bestämmas av Kungl. Maj:t.

28 §.
Tjänsteman, som i 27 § avses, må för bestridande av göromål såsom 

stenograf kunna tillerkännas särskilt arvode med högst 180 kronor för år 
räknat.

Denna kungörelse träder i kraft den 1 juli 1925.
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Bilaga.

Tjänsteförteckning
angivande de skilda lönegrader inom den under 9 § i reglementet införda löneplan, 

till vilka befattningarna vid domänverket äro att hänföra.

Lönegrad enligt 9 § Befattning Lönegrad enligt 9 §
I

Befattning

l:a lönegraden........... Skrivbiträde Notarie
2:a » ............ Kontorsbiträde Bokhållare
3:e » ........... Expeditionsvakt 9:e lönegraden ....... { Registrator

(Förste expeditionsvakt | Revisor
4:e » ............

(Kanslibiträde (skogstaxator

5:e » ..........
(Kronojägare { Byrå jägmästare
(Tillsyningsman 10:e » ....... J Intendent

6:e » ...........
( Kansliskrivare ISkogsingenjör
(Kassör ll:e » ....... Skogsskolföreståndare

7:e » .......... Skogsråtta^ 12:e » Jägmästare
8:e » ............ Överjägmästarassistent 1 -**p » (Domänfiskal

(Flottledsingenjör
14:e » ....... Överjägmästare
15:e » ....... Byråchef
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Bilaga B.

Förslag
till

förteckning över befattningar vid domänverket, vilkas antal enligt 
avlöningsreglementet för tjänstemän vid detta verk skall 

fastställas av Kungl. Maj:t och riksdagen.

A. Befattningar, avsedda i 1 § 1 mom. av avlöningsreglementet.
Generaldirektör ...................................................................................   1
Överdirektör...................................................................................................... 1

B. Befattningar, avsedda 31 § av avlöningsreglementet.
Domänfullmäktig ........................................................................................... 2

C. Befattningar, hänförliga till 8—15 lönegraderna av den vid avlöningsreglementet
fogade tjänsteförteckning.

Överjägmästarassistent................................................................................... 13
Notarie............................................................................................................. 3
Bokhållare ...................................................................................................... 1
Registrator ...................................................................................................... 1
Revisor.............................................................................................................. 2
Skogstaxator .................................................................................................. 12
Byråjägmästare .............................................................................................. 3
Intendent.......................................................................................................... 1
Skogsingenjör.................................................................................................. 5
Skogsskolföreståndare ................................................................................... 8
Jägmästare ...... i.............................................................................................  133
Domänfiskal...................................................................................................... 1
Flottledsingenjör .......................................................................................... 1
Överjägmästare .............................................................................................. 13
Byråchef ...........  6
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Bilaga C.

Förslag
till

kungörelse om ändrad lydelse av 3 § i kungörelsen den 15 juni 1922 
(nr 323) med bestämmelser för ordinarie tjänstemän vid domänverket i 

fråga om rätt till pension m. m.

Härigenom förordnas, att 3 § i kungörelsen den 15 juni 1922 med bestäm
melser för ordinarie tjänstemän vid domänverket i fråga om rätt till pension 
m. m. skall, i nedan angiven del, erhålla följande ändrade lydelse:

3 §.
För ordinarie — — — föreskrifter:
a) För ifrågavarande tjänstemän skola för bestämmande av pensions belopp 

gälla nedan angivna särskilda pensionsunderlag samt pensionsavgifterna 
utgå med nedan angivna belopp, för år räknat:

Lönegrad
Pensionsunderlag Pensions

avgiftMan Kvinna

Kr. Kr. Kr.
l:a lönegraden .............................................................. 1,404 1,320 39
2:a » .............................................................. 1,560 1,476 45
3:e » .............................................................. 1,644 1,560 48
4:e » .............................................................. 1,824 1,716 57
5:e » ............................................................ 2,040 1,920 69
6:e » .............................................................. 2,304 2,160 84
7:e » .............................................................. 2,436 2,304 90
8:e » .............................................................. 3,924 3,684 192
9:e » ..................................... ......................... 4,200 3,924 213

10:e » .............................................................. 5.076 4,764 279
lire » .............................................................. 5,400 5,076 303
12:e » .............................................................. 5,724 5,400 330
13:e » .............................................................. 6,360 6,036 378
14:e » .............................................................. 6,684 6,360 399
15:e » .............................................................. 6,996 6,684 420

b) Därest vid beräkning av pensionsbelopp enligt grunderna i ovanberörda 
pensionslag beloppet icke är i helt krontal jämnt delbart med tolv, skall det
samma avrundas till närmast högre sålunda delbara tal.
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c) Pensionen utgår från och med dagen näst efter den, då avgång från 
tjänsten äger rum, till och med den månad, under vilken pensionstagaren 
avlider eller pensionsrätten eljest upphör.

d) Tjänstår beräknas för tid, under vilken tjänsteman efter fyllda ader
ton år i statens tjänst innehaft ordinarie eller icke-ordinarie befattning eller 
annan anställning, som prövas vara därmed jämförlig, eller ock bestritt för
ordnande å sådan tjänst. Vid sådan tjänstårsberäkning skall avdrag göras 
för tid omfattande minst femton dagar i följd, under vilken ledighet från 
tjänsten ägt rum, dock icke för tid, varunder tjänsteman utan att tjänst
göra å sin befattning ägt uppbära oavkortad avlöning eller eljest åtnjutit 
ledighet på grund av sjukdom, olycksfall i tjänsten eller offentligt uppdrag 
eller för fullgörande av honom åliggande militär tjänstgöring eller för 
resa, som med vederbörligt tillstånd företagits till egen utbildning.

Har enskilt företag övertagits av staten, må, där ej Konungen annor
lunda bestämmer, tjänsteman, som vid sådant övertagande övergått till 
statstjänst, såsom : tjänstår för erhållande av tjänstepension efter prövning 
tillgodoräknas jämväl tid, varunder han innehaft fast anställning vid 
nämnda företag.

Efter prövning av Konungen i varje särskilt fall må tjänsteman kunna 
förklaras berättigad att få såsom tjänstår för pension tillgodoräkna intill två 
tredjedelar av den tid, han utom statens tjänst må hava utfört sådant ar
bete av direkt allmännyttig beskaffenhet, som kan anses hava varit till 
särskilt gagn för hans arbete i statstjänst.

e) Därest vid tillämpning av de i 4 § av ovanberörda pensionslag an
givna grunder hänsyn skall tagas jämväl till pensionsunderlag för tjänst, 
som innehafts före den tidpunkt, då dessa bestämmelser trätt i tillämpning, 
skall därvid så anses, som hade för nämnda tjänst gällt det pensionsunder
lag, vilket enligt a) här ovan är bestämt för samma eller närmast motsva
rande befattning.

f) Därest tjänsteman, å vilken denna kungörelse äger tillämpning, skulle 
vid avgång från tjänsten hava enligt de för honom, vid kungörelsens ikraft
trädande, gällande pensionsbestämmelser kommit i åtnjutande av högre pen
sionsbelopp än med tillämpning av stadgandena i förevarande kungörelse, 
skall pensionen utgå med nämnda högre belopp.

Denna kungörelse träder i kraft den 1 juli 1925.


